
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 11438 del 06/07/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/11777 del 06/07/2020

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA
AL PERSONALE DI RUOLO PER LA COPERTURA DI N. 27 POSTI NELLA
CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D.1 - FAMIGLIA PROFESSIONALE
SPECIALISTA IN MATERIE ECONOMICHE E FINANZIARIE. SOSTITUZIONE DI
UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con proprie determinazioni n. 13704 del 25 luglio
2019 e n. 1050 del 22 gennaio 2020 si è proceduto rispettivamente:
- all’approvazione di una procedura selettiva per la progressione

tra le aree riservata al personale di ruolo per la copertura di
n. 27 posti nella categoria D posizione economica D.1 – famiglia
professionale specialista in materie economiche e finanziarie
presso l’organico della Regione Emilia-Romagna, pubblicata nel
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico di
Parte Terza n. 252 del 31/07/2019;

- alla  nomina  della  relativa  la  Commissione  esaminatrice  che
risulta così composta:

- Moreno  Tommasini  -  Dirigente  regionale  Responsabile  del
Servizio  per  la  gestione  finanziaria  -amministrativa  degli
interventi e rapporti con gli enti locali – Presidente

- Adriano  Libero  -  Dirigente  Responsabile  del  Servizio
Pianificazione e Controllo aziendale di ARPAE Emilia-Romagna -
Esperto 

- Monica  Venturelli  -  Dirigente  Responsabile  del  Servizio
Finanziario Controllo di gestione del Comune di Maranello (MO)
- Esperto

- Barbara  Schiavon,  funzionaria  regionale,  con  funzioni  di
segreteria;

Dato atto dell’avvenuto espletamento della prova scritta della
procedura citata, e del calendario delle conseguenti prove orali,
da svolgersi in data 6, 8 e 9 luglio 2020;

Rilevato  che,  come  risulta  dalla  comunicazione  in  data  5
luglio  2020  trattenuta  agli  atti  del  Servizio  Sviluppo  Risorse
Umane,  Organizzazione  e  Comunicazione  di  servizio,  il  dott.
Adriano Libero ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di membro
esperto per motivi di salute; 

Rilevata l’esigenza, ai fini del completamento delle rimanenti
fasi della procedura di selezione di cui trattasi, di provvedere
con urgenza alla sostituzione del dott. Adriano Libero, e preso
atto  della  disponibilità  ad  accettare  l’incarico  in  qualità  di
membro  esperto  da  parte  del  dott.  Renzo  Medici,  Dirigente
dell’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  con  responsabilità
dirigenziale  “Presidio  specialistico  in  materia  di  bilancio  e
patrimonio”, in possesso di comprovata esperienza e qualificazione
professionale;

Ritenuto  pertanto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  procedere
alla  sostituzione del  dott. Adriano  Libero con  il dott.  Renzo
Medici,  quale  esperto  della  Commissione  esaminatrice  della
procedura selettiva per la progressione tra le aree riservata al

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



personale di ruolo per la copertura di n. 27 posti nella categoria
D posizione economica D.1 – famiglia professionale specialista in
materie  economiche  e  finanziarie,  di  cui  alla  propria
determinazione 1050/2020, che resta confermata in ogni sua altra
parte;

Acquisite dal componente sostituto le dichiarazioni di assenza
delle  condizioni  di  incompatibilità  e  inconferibilità  previste
dall’art. 9 del Regolamento Regionale n.3 del 2015 e dall’art. 35
bis, c. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165 del 2001;  

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa; 

D E T E R M I N A

per tutto quanto esposto in parte descrittiva e che qui si intende
integralmente richiamato: 

a) di  prevedere  la  sostituzione  del  dott.  Adriano  Libero,
componente in qualità di esperto della commissione esaminatrice
della  procedura  selettiva  per  la  progressione  tra  le  aree
riservata al personale di ruolo per la copertura di n. 27 posti
nella  categoria  D  posizione  economica  D.1  –  famiglia
professionale Specialista in materie economiche e finanziarie
presso l’organico della Regione Emilia-Romagna, approvata con
propria determinazione n. 1050/2020, con il dott. Renzo Medici
–  Dirigente  dell’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  con
Responsabilità dirigenziale “Presidio specialistico in materia
di bilancio e patrimonio”;

b) di dare atto che a far data dal 6/7/2020 e fino al termine del
procedimento la commissione esaminatrice sarà così composta:

 Moreno  Tommasini  -  Dirigente  regionale  Responsabile  del
Servizio per la gestione finanziaria -amministrativa degli
interventi e rapporti con gli enti locali – Presidente

 Renzo  Medici  -  Dirigente  dell’Agenzia  Regionale  per  il
Lavoro  con  Responsabilità  dirigenziale  “Presidio
specialistico  in  materia  di  bilancio  e  patrimonio”  -
Esperto 

 Monica  Venturelli  -  Dirigente  Responsabile  del  Servizio
Finanziario Controllo di gestione del Comune di Maranello
(MO) - Esperto

 Barbara Schiavon, funzionaria regionale, con funzioni di
segreteria;

pagina 3 di 4



c) di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione
n. 1050/2020;

Francesco Raphael Frieri

pagina 4 di 4


